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Spørgsmål nr. 1771 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Er ministeren bekendt med, at beboerne i området på Søndervej 
i Tilst, Århus, hvor der findes 12 boliger for udsatte borgere, 
generes af personer, særligt med udenlandsk/indvandrerbag-
grund, som på forskellige måder udsætter beboerne for forskel-
lige overgreb, trusler m.v., og hvad kan ministeren oplyse om 
situationen, hvornår startede det og hvilke modsvar er der taget, 
herunder foretagne arrestationer og retsforfølgelser?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:  

  
”Østjyllands Politi har oplyst, at politiet i slutningen af august 
2020 blev opmærksom på, at der havde været seks indbrud i et 
område i Tilst i perioden fra den 20. august 2020 til den 29. au-
gust 2020. Politikredsens vagtchefer blev på den baggrund den 
31. august 2020 anmodet om at sikre, at der løbende var patrul-
jemæssig tilstedeværelse i området i løbet af alle døgnets timer.  
 
Ledelsen i politikredsens borger- og forebyggelsescenter var 
samtidig blevet bekendt med flere anmeldelser om uro og uor-
den i området, og efter ledelsesmæssige drøftelser af situationen 
blev der den 1. september 2020 taget kontakt til flere institutio-
ner i Tilst, hvis beboere var involveret, med henblik på dialog 
om samarbejdet mellem politiet og institutionerne.  
 
Østjyllands Politi har i den forbindelse været på fire forskellige 
bosteder i Tilst, hvorfra der er registreret og anmeldt forskellige 
former for kriminalitet og utryghedsskabende adfærd, primært 
fra udefrakommende personer.  
 
Østjyllands Politi har i den efterfølgende periode haft kontakt til 
en institution i området flere gange ugentligt og drøftet håndte-
ringen af situationen. Der er blevet afholdt et møde på bostedet 
med deltagelse af både personale og beboere, hvilket har afsted-
kommet positive tilbagemeldinger fra de pågældende.  
 
Formålet med politiets besøg og møder har været at skabe tryg-
hed og give vejledning om anmeldelser og herudover at styrke 
samarbejdet med personalet på stederne.  
 
Østjyllands Politi har endvidere deltaget i et møde med Aarhus 
Kommune og lederne fra relevante institutioner for udsatte bor-
gere med henblik på en drøftelse af samarbejde om håndtering 
af de aktuelle udfordringer i området.  
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Østjyllands Politi har ud over den forebyggende og beredskabs-
mæssige indsats i området iværksat efterforskning af sager, hvor 
beboere fra bostederne har været udsat for mistænkelige eller 
strafbare forhold. 
 
Indsatsen har konkret afstedkommet, at Østjyllands Politi den 
14. september 2020 fremstillede en person i grundlovsforhør, 
som bl.a. blev sigtet for flere forhold af berigelseskriminalitet 
begået på bosteder i Tilst i september 2020. Den pågældende 
blev frihedsberøvet.  
 
Østjyllands Politi kan endelig oplyse, at to personer, som er mis-
tænkt for at have været impliceret i urolighederne i området, den 
5. september 2020 blev fremstillet i grundlovsforhør og vare-
tægtsfængslet, som sigtede for personfarlig kriminalitet, der dog 
ikke er begået i Tilst. Den ene af de to personer er, ud over sig-
telsen som gav anledning til varetægtsfængslingen, blevet sigtet 
for et røveri begået i Tilst i starten af september 2020.” 
 
 

 

 


